
 

 
 

  
 

 „Betrans” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Kalisko 13, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel: + 48 44 737 72 00 fax: +48 44 737 72 01 

 
Oddział Eltur-Trans z siedzibą w Bogatyni 

ul. Transportowa 3, 59-916 Bogatynia, tel: +48 75 772 37 01 fax: +48 75 772 37 37 
 

Oddział Rogowiec z siedzibą w Rogowcu 
Rogowiec, ul. Instalacyjna 20, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel. +48 44 735 16 06  fax: + 48 44 735 16 24 

 
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego  Numer KRS: 0000134150 

Kapitał Zakładowy 16 078 500,00 PLN  REGON 592178498  NIP: 769-19-76-060, BDO: 000019106 
 
 

betrans 
wszystko-wszędzie- w terminie 

   

 Piaski, 20.08.2020r. 

 

Dotyczy:  wyjaśnienia treści SIWZ dotyczące Postępowania zakupowego w trybie przetargu nieograniczonego 

zakończonego aukcją elektroniczną lub/i negocjacjami handlowymi nr BTC/FZ/1390/148/2020/P pn.: „Dostawa 

ładowarki kołowej o pojemności łyżki minimum 5m3”. 

 

 

10. Pytanie: W związku z ogłoszonym postępowaniem i wprowadzoną zmianą dot. Państwa zgody na dostawę 

ładowarki z rocznika 2019 zwracam się z zapytaniem, czy jednocześnie wyrażacie Państwo zgodę na dostawę 

maszyny z oponami wyprodukowanymi w 2019r. Wg zapisów SIWZ opony winny być z rocznika 2020r. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na opony wyprodukowane przed 2020 rokiem i podtrzymuje 

zapisy SIWZ w tym zakresie. 

11. Pytanie: Czy Zamawiający poprawi SIWZ oraz formularz ofertowy zgodnie z modyfikacją 1, 2, 3 ?  

W załączniku 1 do IPU oraz w formularzu ofertowym w dalszym ciągu są pierwotne zapisy a jest to wersja 

nieedytowalna. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wprowadzi modyfikację do Formularza ofertowego Wykonawcy (Załącznik nr 1 

do SIWZ) oraz do Specyfikacji parametrów technicznych i wyposażenia (Załącznik nr 1 do IPU). 

12. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści maszynę fabrycznie nową, rok produkcji 2019?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką maszynę, zgodnie z wyjaśnieniami udzielonymi w dniu 

18.08.2020r. (pytanie nr 9). 

13. Pytanie: W związku ze sposobem obliczania oferty przez Zamawiającego, proszę o określenie ilości motogodzin 

jakie maszyna przepracuje w roku. Jest to niezbędne do ustalenia ilości przeglądów w okresie gwarancji i ceny 

za obsługę gwarancyjną. 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa ilości motogodzin i oczekuje gwarancji na okres nie krótszy niż 24 miesiące, 

bez limitu mth.  

14. Pytanie: W związku z ogłoszonym postępowaniem oraz zapisami w SIWZ dot. wagi zamontowanej w łyżce, 

poniżej przesyłam Państwu informację dot. zakresów odczytu w przypadku legalizacji wagi otrzymaną od firmy 

zajmującej się montażem i legalizacją wag. W podanych wytycznych jest pewien błąd metrologiczny - dotyczy on 

konfliktu legalizacji wagi i wymaganego zakresu minimum odczytu - od 100 kg. Każda waga legalizowana 

montowana na ładowarkach musi spełniać kryteria klasy Y(b). W klasie tej jest poddawana procedurze legalizacji. 

Jest to szereg przepisów zgodnie z wytycznymi podanymi w punkcie 6.8. Jest tam między innymi zapis, że waga 

legalizowana o nośności powyżej 5000 kg do 10000kg musi mieć działkę odczytową 50kg. Ponadto zakres 

minimum pracy takiej wagi to minimum 10 działek odczytowych. Tak więc minimum pomiarowe dla wagi 

legalizowanej w tym przypadku wyniesie 500 kg. Poniżej takiej ilości materiału w łyżce waga będzie 

sygnalizowała, że nie jest osiągnięty min. zakres pomiarowy (jest to efekt obowiązujących przepisów 

metrologicznych - dotyczy każdego producenta wag tego typu). Gdyby Klient nie wymagał legalizacji zakres 



 

 
 

  
 

 „Betrans” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
Kalisko 13, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel: + 48 44 737 72 00 fax: +48 44 737 72 01 

 
Oddział Eltur-Trans z siedzibą w Bogatyni 

ul. Transportowa 3, 59-916 Bogatynia, tel: +48 75 772 37 01 fax: +48 75 772 37 37 
 

Oddział Rogowiec z siedzibą w Rogowcu 
Rogowiec, ul. Instalacyjna 20, 97-400 Bełchatów, skr. poczt. 98, tel. +48 44 735 16 06  fax: + 48 44 735 16 24 

 
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego  Numer KRS: 0000134150 

Kapitał Zakładowy 16 078 500,00 PLN  REGON 592178498  NIP: 769-19-76-060, BDO: 000019106 
 
 

minimum moglibyśmy ustawić od 50 kg. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację treści 

SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził modyfikację treści SIWZ w powyższym zakresie (Modyfikacja treści 

SIWZ_3 z dn.19.08.2020r.). 

15. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kary umownej w przypadku rozwiązania Umowy przez 

wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego (Załącznik nr 3 do SIWZ – IPU, par.11, pkt. 1.1.) z 20 do 

10% ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ – IPU w tym zakresie. 

16. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu (Załącznik nr 3 do SIWZ – IPU, par.11) z: 

„Łączna wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu niedotrzymania terminu realizacji dostaw nie może 
wynosić więcej niż 20% wartości Umowy netto. Łączna wysokość kar umownych z tytułu niedotrzymania 
terminu realizacji dostaw i rozwiązania Umowy nie może wynosić więcej niż 30% wartości Umowy netto. Łączna 
wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu opóźnienia w usuwaniu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub 
gwarancji nie może wynosić więcej niż 20% wartości Umowy netto.” 
 
Na: 
„Łączna wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu niedotrzymania terminu realizacji dostaw nie może 
wynosić więcej niż 10% wartości Umowy netto. Łączna wysokość kar umownych z tytułu niedotrzymania 
terminu realizacji dostaw i rozwiązania Umowy nie może wynosić więcej niż 20% wartości Umowy netto. Łączna 
wysokość kar naliczonych Wykonawcy z tytułu opóźnienia w usuwaniu wad ujawnionych w okresie rękojmi lub 
gwarancji nie może wynosić więcej niż 10% wartości Umowy netto.” 
 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ – IPU w tym zakresie. 

17. Pytanie: Czy Zamawiający określi ilość motogodzin, które maszyna przepracuje w ciągu roku, aby Wykonawca 

mógł obliczyć ilość przeglądów w okresie gwarancji? 

Odpowiedź: Wyjaśnienia dot. tej kwestii znajdują się w pkt. 13 niniejszego dokumentu. 

18. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenia gwarancji wynikające z naturalnego zużywania się 

podzespołów i są zawarte w Ogólnych Warunkach Gwarancji Wykonawcy? (SIWZ 19.1.2) 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie wyłączenia (np. wymiana żarówek, okładzin ciernych, zębów 

lemiesza etc.). 

19. Pytanie: Czy dostarczenie maszyny zastępczej, jeżeli termin naprawy przekracza 7 dni, zwalnia Wykonawcę  

z zapłaty kary umownej za nieterminową naprawę? 

Odpowiedź: Tak, dostarczenie maszyny zastępczej w określonym w Istotnych Postanowieniach Umowy 

(Załącznika nr 3 do SIWZ) terminie, zwalnia Wykonawcę z zapłaty kary umownej za nieterminową naprawę. 

 
 

  

 


